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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 

Tüketici güveni Mayıs’ta geriledi. 

 

Tüketici güven endeksi Mayıs ayında bir önceki 

aya göre %3,1 oranında azaldı. Nisan’da 78,5 olan 

endeks Mayıs’ta 76 değerini aldı. Endeksin 

azalmasında genel ekonomik durum beklentisinin 

bir önceki aya göre %4,1 oranında gerilemesi etkili 

oldu. Tasarruf etme ihtimali bir önceki aya göre 

aynı kaldı. Hanenin maddi durum beklentisi bir 

önceki aya kıyasla %1,8 oranında azaldı. İşsiz 

sayısı beklentisi ise bir önceki aya göre %4,4 

oranında azaldı. Bu beklentinin gerilemesinde, 

geçtiğimiz haftalarda açıklanan işsizlik oranının 

son 6 aylık dönemde geriliyor olmasının etkisi 

olabilir. 

 

Şekil 1: Tüketici Güven Endeksi (Ocak 2010 – 

Mayıs 2014) 

 

 

 

 

 

 

 

Dış ticaret açığı gerilemeye devam ediyor. 

 

Nisan ayı mevsim ve takvim etkilerinden 

arındırılmış dış ticaret verilerine göre, ihracat bir 

önceki yılın aynı ayına göre %7,8 arttı, ithalat ise 

%9,2 azaldı. Aylık ihracat 13,18 milyar Dolar, 

aylık ithalat ise 20,18 milyar Dolar oldu. 

Böylelikle dış ticaret açığı da bir önceki yılın aynı 

ayına göre %13 azalarak 6,9 milyar Dolar 

seviyesinde gerçekleşti. 

 

Kümülatif dengeye baktığımızda dış ticaret 

açığının gerilemeye devam ettiği görülüyor. Aralık 

ayından Nisan ayına kadar enerji ithalatı azalmış 

olsa da yine de açığı oluşturan en büyük kalem 

enerji. Buna karşılık son 3 ayda toplam 3,5 milyar 

Doları bulan altın ihracatı bu ay 377 milyon Dolara 

geriledi. 

 

Şekil 2: Kümülatif dış ticaret istatistikleri (Ocak 

2010 – Nisan 2014) 
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FT: “İkili yapı” Türkiye’nin modern bir 

ekonomi olmasını engelliyor. 

 

Financial Times’dan Daniel Bombey yayınladığı 

haberinde, IMF ve Dünya Bankası’nın verilerine 

göre Türkiye’nin ihracatında ileri teknoloji 

ürünlerin payının son 10 yılda %4’e gerilediğinin 

altını çizdi. Haberde bu trendi değiştirmeye 

yetecek kadar özel sektör yatırımı artışının da 

gerçekleşmediği belirtildi. Habere demeç veren 

Daron Acemoğlu, İstanbul ve Ankara gibi illerde 

orta sınıfı kalkındıran ve ihracatı besleyen modern 

firmalar olduğunu ancak düşük güvenlikli, düşük 

ücret veren kayıt dışı firmaların ekonomiyi geriye 

çektiğini belirtti. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 

OECD: Küresel ticaret büyük ekonomilerde hız 

kaybediyor. 

 

OECD’nin yayınladığı bültene göre, G7 ve BRICS 

ülkelerinin toplam ihracatı 2014 yılı ilk çeyreğinde 

bir önceki döneme göre %2,6 oranında geriledi. 

Almanya ve İtalya hariç G7 ülkelerinin çoğunda 

ihracatın gerilediği belirtilen bültende, BRICS 

ekonomilerinin tümünde ihracatın gerilediği 

vurgulandı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMF: Banka reformları yeterli gelişme 

gösteremedi. 

 

IMF Başkanı Christine Lagarde, finansal kriz 

olmasını önlemek üzere yapılan banka 

reformlarının yeterli gelişme gösteremediğini 

açıkladı. Lagarde bu durumun zorluklar, sanayi 

lobisi ve “yorgunluk” karışımından 

kaynaklandığını ifade etti. 

 

ILO: Gelişmekte olan ekonomilerde orta sınıfın 

istihdamı artıyor. 

 

ILO’nun yayınladığı “İstihdamla Kalkınma” 

raporu ve Economist’in haberine göre, gelişmekte 

olan ekonomi ülkelerinde en hızlı büyüyen 

istihdam grubu “orta sınıf” oldu. Rapora göre fakir 

ülkelerde “orta sınıf” istihdamın %40’ını 

oluşturuyor. 

 

ABD ekonomisi ilk çeyrekte daraldı. 

 

Ekonomik Analiz Bürosu tarafından yapılan ikinci 

tahmine göre ülke ekonomisi 2014 yılı ilk 

çeyreğinde yıllık bazda %1 oranında daraldı. 

Daralmaya neden olarak “kötü hava koşulları” 

gösteriliyor. Ekonominin yılsonuna kadar %3 

düzeyinde büyümesi bekleniyor. 
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Japonya’da vergi artışları perakende satışları 

vurdu. 

 

Japonya’da Nisan ayında gerçekleşen vergi 

artışları, perakende satışların bir önceki aya göre 

%13,7 gerilemesinde etkili oldu. Yaşanan gerileme 

2000 yılından bu yana en büyük düşüş oldu. Ancak 

vergi artışlarının ekonomiye olan tam etkisinin 

görülmesi için Temmuz – Eylül dönemi verilerini 

incelemek gerekiyor. 

 

Çin’den toparlanma işaretleri geldi. 

 

Mayıs ayında imalat sanayi bir önceki aya göre 

artarak Çin ekonomisinin yeniden hız 

kazanacağına dair işaret verdi. Nisan ayında 50,4 

değerini alan imalat sanayi PMI endeksi, Mayıs 

ayında 50,8 değerine yükseldi. Endeks son 5 ayın 

en yüksek değerine ulaştı. 

 

Hindistan’da büyüme rakamı hayal kırıklığı 

yarattı. 

 

Hindistan ekonomisi yılın ilk çeyreğinde %4,6 ile 

beklentilerin altında bir büyüme oranı kaydetti. 

Halihazırda Hindistan ekonomisi son iki yıldır 

%5’in altında bir performans sergiliyor. 

Hindistan’da yeni yapılan seçimlerin ardından 

Başbakan olan Narendra Modi’nin büyümeyi 

hızlandırması bekleniyor. 

 

 

 

 

 

 

 

Brezilya ekonomisi ilk çeyrekte yavaşladı. 

 

Brezilya’da mevsim etkilerinden arındırılmış ilk 

çeyrek gayrisafi milli hasıla verileri, bir önceki 

çeyreğe göre %0,2 oranında artış gösterdi. Yüksek 

enflasyon, tüketimin azalması ve özel sektör 

yatırımlarının düşmesi nedeniyle büyümenin düşük 

gelmesi bekleniyordu. Brezilya Başkanı Dilma 

Rousseff, bu yıl ülkesinde düzenlenecek Dünya 

Kupası’nın ekonomiyi canlandıracağı görüşünde. 
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